Martinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei Municipal nº 2951 de 

19 de dezembro de 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal de São Martinho 

autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 30.650,00 (trinta mil seiscentos e 

cinquenta reais), nas seguintes dotações orçamentárias da Lei de meios vigente: 

02 – GABINETE DO PREFEITO 

1006 – Instituir e manter programa de prevenção e proteção de defesa civil  

3390.30.00.00.00 – Material de Consumo     R$ 3.450,00 

3390.30.00.00.00 – Material de Consumo     R$ 1.500,00